~

Parlamento de Cantabria

BOLETIN OFICIAL

Num. 403 11 de septiembre de 2018 Pagina 11931

5. PREGUNTAS.
5.3. CON RESPUESTA ESCRITA.

[9L/5300-1295] [9L/5300-1296] [9L/5300-1297] [9L/5300-1298] [9L/5300-1299] [9L/5300-1300] [9L/5300-1319] [9L/5300-
1320] [9L/5300-1321] [9L/5300-1322] [9L/5300-1323] [9L/5300-1324] [9L/5300-1325] [9L/5300-1326] [9L/5300-1327]
[9L/5300-1328] [9L/5300-1329] [9L/5300-1330] [9L/5300-1331] [9L/5300-1332] [9L/5300-1333] [9L/5300-1334] [9L/5300-
1335] [9L/5300-1336] [9L/5300-1337] [9L/5300-1338] [9L/5300-1339] [9L/5300-1340] [9L/5300-1341] [9L/5300-1342]
[9L/5300-1343] [9L/5300-1344] [9L/5300-1345] [9L/5300-1346] [9L/5300-1347] [9L/5300-1348] [9L/5300-1349] [9L/5300-
1350] [9L/5300-1351] [9L/5300-1352] [9L/5300-1353] [9L/5300-1354] [9L/5300-1355] [9L/5300-1356] [9L/5300-1357]
[9L/5300-1358] [9L/5300-1359] [9L/5300-1360] [9L/5300-1361] [9L/5300-1362] [9L/5300-1363] [9L/5300-1364] [9L/5300-
1365] [9L/5300-1366] [9L/5300-1367] [9L/5300-1368] [9L/5300-1369] [9L/5300-1370] [9L/5300-1371] [9L/5300-1372]
[9L/5300-1373] [9L/5300-1374] [9L/5300-1375] [9L/5300-1376] [9L/5300-1377] [9L/5300-1378]

Contestaciones.
PRESIDENCIA

De conformidad con el articulo 102.1 del Reglamento de la Camara, se ordena la publicacién en el Boletin Oficial
del Parlamento de Cantabria de las contestaciones dadas por el Gobierno a las preguntas con respuesta escrita, de las
que ha tenido conocimiento la Mesa de la Camara en sesion celebrada el dia de hoy.

Santander, 7 de septiembre de 2018
LA PRESIDENTA DEL
PARLAMENTO DE CANTABRIA,

Fdo.: Maria Dolores Gorostiaga Saiz.

[9L/5300-1361]

LISTA DE ESPERA EN CONSULTAS EXTERNAS EN EL SERVICIO CANTABRO DE SALUD A 31.12.2017, EN LOS
DISTINTOS CENTROS HOSPITALARIOS Y EN EL CONJUNTO DEL SCS, PRESENTADA POR D.* MARIA ISABEL
URRUTIA DE LOS MOZOS, DEL GRUPO PARLAMENTARIO POPULAR.
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“Aportar contestacion a la pregunta con respuesta escrita N© 1361, formulada por Dfia. M2 Isabel Urrutia
de los Mozos, Diputada del Grupo Parlamentario Popular, relativa a "Datos relativos a lista de espera en consultas
externas enr el SCS correspondientes de 31 de diciembre de 2017, con indicacion del nimero de pacientes,
demora medias y esperas superiores a 60 dias en las distintas especialidades, tanto en los distintos centros
hospitalarios como en el conjunto del SCS” con el siguiente texto:

SCs
D.M. (Tiempo de espera pacientes Mas de 60 dias

ESPECIALIDAD Total LE  pendientes)
ADMISION 1 5,00 0
ALERGOLOGIA 1.430 69,72 1.372
ANESTESIA Y REANIMACION 1.159 64,88 523
CARDIOLOGIA 1.731 48,31 1.343
CIRUGIA GENERAL Y DIGESTIVO 947 24,79 247
CIRUGIA INFANTIL 132 39,76 2
CIRUGIA MAXILOFACIAL 1.635 101,93 1.538
CIRUGIA PLASTICA 31 12,10 0
CIRUGIA TORACICA 12 27,08 0
CIRUGIA VASCULAR 426 45,47 230
DERMATOLOGIA 7.441 99,29 7.028
DIGESTIVO 1.864 34,55 1.023
ENDOCRINOLOGIA 799 55,18 572
GERIATRIA 5 2,40 0
GINECOLOGIA 1.450 28,91 412
HEMATOLOGIA 59 9,98 0
INMUNOLOGIA 1 9,00 0
MEDICINA INTERNA 368 27,35 74
MEDICINA NUCLEAR 1 2,00 0
MEDICINA PREVENTIVA 11 2,27 0
NEFROLOGIA 185 34,01 105
NEUMOLOGIA 289 13,19 7
NEURQCIRUGIA 1.137 64,10 856
NEUROFISIOLCGIA CLINICA 11 27,64 0
NEUROLOGIA 1.141 36,48 662
OBSTETRICIA 441 167,96 5
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OFTALMOLOGIA
ONCOLOGIA-MEDICA
OTORRINOLARINGOLOGIA
PEDIATRIA

PSIQUIATRIA
RADIOTERAPIA
REHABILITACION
REUMATOLOGIA
TRAUMATOLOGIA
UROLOGIA

HUMV

ESPECIALIDAD
ALERGOLOGIA

ANESTESIA Y REANIMACION
CARDIOLOGIA

CIRUGIA GENERAL Y DIGESTIVO
CIRUGIA INFANTIL
CIRUGIA MAXILOFACIAL
CIRUGIA PLASTICA
CIRUGIA TORACICA
CIRUGIA VASCULAR
DERMATOLOGIA
DIGESTIVO
ENDOCRINOLOGIA
GERIATRIA

GINECOLOGIA
HEMATOLOGIA
INMUNCLOGIA

MEDICINA INTERNA
MEDICINA NUCLEAR
MEDICINA PREVENTIVA
NEFROLOGIA

NEUMOLOGIA
NEUROCIRUGIA
NEUROFISIOLOGIA CLINICA
NEUROLOGIA

OBSTETRICIA
OFTALMOLOGIA
ONCOLOGIA MEDICA
OTORRINOLARINGOLOGIA
PEDIATRIA

8.145
135
1.983
339
2.482
14
2.077
1.763
5.142
2.358

Total LE
977
555
824
420
132

1.635
31
12

426
6.127

871

369

891
19

214

11
185
161

1.137

11
863
428

5.052
135
450
338

104,60
13,90
57,19
42,31
43,88
3,79
57,01
35,25
113,83
88,04

D.M. (Tiempo de espera pacientes
pendientes)

62,97
45,51
46,04
18,90
39,76
101,93
12,10
27,08
45,47
108,98
33,33
50,79
2,40
28,30
7,84
9,00
26,35
2,00
2,27
34,01
13,79
64,10
27,64
34,18
172,93
110,30
13,90
13,93
42,43

7.491
63
1.436

180
1.597

1.610
400
3.871

Mas de 60 dias

933
523
653
35
2
1.538

230
5.751
241
176

164

105

856

558

4.579
63
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PSIQUIATRIA 1.279 30,43 180
RADIOTERAPIA 14 3,79 693
REHABILITACION 448 41,59 0
REUMATOLOGIA 1.029 23,11 242
TRAUMATOLOGIA 1.692 60,42 26
UROLOGIA 1.256 105,56 848
H.SIERRALLANA
D.M. (Tiempo de espera pacientes Mas de 60 dias
ESPECIALIDAD Total LE pendientes)
ALERGOLOGIA 453 84,26 439
ANESTESIA Y REANIMACION 394 119,87 0
CARDIOLOGIA 522 42,27 408
CIRUGIA GENERAL Y DIGESTIVO 253 19,24 0
DERMATOLOGIA 1.314 54,14 1.277
DIGESTIVO 655 34,79 509
ENDOCRINOLOGIA 430 58,95 396
GINECOLOGIA 238 20,95 0
HEMATOLOGLA 14 6,43 0
MEDICINA INTERNA 109 33,72 15
NEUMOLOGIA 81 15,12 0
NEUROLOGIA 110 27,41 9
OFTALMOLOGIA 1.840 98,95 1.726
OTORRINOLARINGOLOGIA 980 68,54 0
PSIQUIATRIA 911 56,91 911
REHABILITACION 678 55,90 714
REUMATOLOGIA 328 19,98 566
TRAUMATOLOGIA 2,168 130,35 1
UROLOGIA 619 43,07 1.878
H.LAREDO
D.M. (Tiempo de espera pacientes Mas de 60 dias
ESPECIALIDAD Total LE  pendientes)
ANESTESIA Y REANIMACION 210 12,89 0
CARDIOLOGIA 385 61,35 282
CIRUGIA GENERAL Y DIGESTIVO 274 38,94 212
DIGESTIVO 338 37,23 273
GINECOLOGIA 321 36,53 248
HEMATOLOGIA 26 13,46 0
MEDICINA INTERNA 45 16,64 2
NEUMOLOGIA 47 7,79 0
NEUROLOGIA 168 54,24 95
OBSTETRICIA 13 4,38 0

OFTALMOLOGIA 1.253 89,92 1.186
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OTORRINOLARINGOLOGIA 553 72,27 516
PEDIATRIA 1 2,00 0
PSIQUIATRIA 292 52,80 190
REHABILITACION 951 65,08 802
REUMATOLOGIA 406 78,37 373
TRAUMATOLOGIA 1.282 156,38 1.145
UROLOGIA 483 100,10 427"
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